ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД№ 11г. Назрань»
ПРИКАЗ №
28.08. 2022 г.
Об утверждении Плана работы ГБОУ СОШ № 11
антикоррупционных мероприятий на 2022- 2023уч год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции» методическими рекомендациями Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации по разработке и принятию мер по предупреждению и
противодействию коррупции от 8 ноября 2013г.
 приказываю:
1. Утвердить ПЛАН антикоррупционных мероприятий на 2022-2023 год
(Приложение).
2. Ответственному за организацию работы по предупреждению и профилактике
коррупции в ГБОУ СОШ-ДС № 11 в срок до 01.09.2022-2023 г.:
2.1. Ознакомить работников с Планом антикоррупционных мероприятий
на 2022-2023уч.год;
3. Педагогу, ответственному за размещение информации на официальном
сайте, разместить ПЛАН антикоррупционных
мероприятий на официальном сайте ГБОУ СОШ-ДС№11г. Назрань»
4. Ответственным исполнителям, указанным в Плане:
- обеспечить выполнение плана по противодействию коррупции;
- предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы
реализацию мероприятий Плана.
.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                                         Директор                                                  Нальгиева М.Г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД№ 11г. Назрань»
ПРИКАЗ №
28. 08 2022г.
                     О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов денежных
средств на нужды общеобразовательного учреждения
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
 «О незаконных сборах денежных средств образовательными
учреждениями и репетиторстве
 «О мерах, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»
приказываю:
1. Утвердить состав инициативной группы ГБОУ СОШ-ДС № 11г. Назрань по организации
работы, направленной на недопущение незаконных сборов денежных
средств в образовательном учреждении в составе:
1)Плиева Х.А. - заместитель директора по УВР; руководитель группы
2) Шадиеву Т.Ю.- заместитель директора по УВР;
3) Бузуртанова П.М.- заместитель директора по ВР,
4) Эсмурзиев А.Ш. - заместитель директора по АХЧ
 5) Плиева М.Т. - председатель ПК.
1.
 Инициативной группе:
1) Разработать план работы по недопущению незаконных сборов денежных
средств.
2) Организовать ежемесячную проверку ящика для обращений по предупреждению
коррупции, размещенного в холле школы.
3) с целью оценивания обстановки периодически проводить анкетирование
учащихся, родителей по вопросам привлечения родительских средств.
3. Запретить сбор денежных средств на нужды школы и класса со стороны
родителей (законных представителей) обучающихся, родительского комитета.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
1) Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, с порядком
внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц
на расчетный счет учреждения (необходимая информация имеется на школьном сайте)
2) Не допускать принуждения родителей (законных представителей) обучающихся,
к внесению денежных средств на нужды школы и класса, в том
числе на приобретение учебников, спортивного и хозяйственного инвентаря,
приобретение мебели, ремонтных работ и др.
5. Делопроизводителю Погорову М.А. ознакомить всех работников школы
с порядком привлечения виновных лиц к ответственности при выявлении нарушений
законодательства.
1) Разместить план работы по недопущению незаконных сборов денежных
средств на сайте образовательного учреждения.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.
Директор                     Нальгиева М.Г.

План
[bookmark: _GoBack]антикоррупционных мероприятий
ГБОУ «СОШ-ДС №11г. Назрань»            2022-2023уч. год

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

–

ДЕТСКИЙ САД№ 11г. Назрань

»

ПРИКАЗ

№

28.08

.

2022

г.

Об утверждении Плана работы Г

БОУ СОШ № 11

антик

оррупционных мероприятий на 2022

-

2023

уч

год

В соответствии с

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273

-

ФЗ

«О противодействии коррупции»

методическими рекомендациями Министерством труда

и социальной защиты

Российской Федерации по разработке и принятию мер по предупреждению и

противодействию коррупции от 8 ноя

бря 2013г.

приказываю:

1. Утвердить ПЛАН антик

оррупционных мероприятий на 2022

-

2023

год

(Приложение).

2. Ответственному за организацию работы по предупреждению и профилактике

корр

упции в Г

БОУ СОШ

-

ДС № 11 в срок до 01.09

.

20

22

-

20

23

г.:

2.1. Ознакомить работников с

Планом

антикоррупционных мероприятий

на 2022

-

2023

уч.год;

3. Педагогу, ответственному за размещение информации на официальном

сайте, разместить

ПЛАН антикоррупционных

мероприятий на

официальном сайте Г

БОУ СОШ

-

ДС№11г. Назрань»

4.

Ответственным исполнителям, указанным в Плане:

-

обеспечить выполнение плана по противодействию коррупции;

-

предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы

реализацию мероприятий Плана.

.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставля

ю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

Нальгиева М.Г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  –   ДЕТСКИЙ САД№ 11г. Назрань »   ПРИКАЗ   №   28.08 .   2022   г.    Об утверждении Плана работы Г БОУ СОШ № 11   антик оррупционных мероприятий на 2022 -   2023 уч  год   В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273  -   ФЗ   «О противодействии коррупции»  методическими рекомендациями Министерством труда  и социальной защиты   Российской Федерации по разработке и принятию мер по предупреждению и   противодействию коррупции от 8 ноя бря 2013г.     приказываю:   1. Утвердить ПЛАН антик оррупционных мероприятий на 2022 - 2023   год   (Приложение).   2. Ответственному за организацию работы по предупреждению и профилактике   корр упции в Г БОУ СОШ - ДС № 11 в срок до 01.09 . 20 22 - 20 23   г.:   2.1. Ознакомить работников с  Планом   антикоррупционных мероприятий   на 2022 - 2023 уч.год;   3. Педагогу, ответственному за размещение информации на официальном   сайте, разместить   ПЛАН антикоррупционных   мероприятий на   официальном сайте Г БОУ СОШ - ДС№11г. Назрань»   4.   Ответственным исполнителям, указанным в Плане:   -   обеспечить выполнение плана по противодействию коррупции;   -   предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы   реализацию мероприятий Плана.   .5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставля ю за собой.   6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.                                               Директор                                                    Нальгиева М.Г.